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Rekrutacja do szkół i przedszkoli
Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe:

1. wychowaniem przedszkolnym objęte są dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w
którym kończą 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 7 lat.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wychowaniem przedszkolnym mogą być objęte dzieci 2,5-
letnie. Rodzice/ opiekunowie prawni dziecka 2,5-letniego, mogą ubiegać się o jego przyjęcie do przedszkola
publicznego, po ukończeniu przez dziecko 2,5 lat. Dziecko może wziąć udział w rekrutacji, w
postępowaniu uzupełniającym, które przeprowadzane jest po zakończeniu postępowania
rekrutacyjnego, jeżeli przedszkole nadal będzie dysponowało wolnymi miejscami.

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego mogą być objęte wychowaniem przedszkolnym
powyżej 7 lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 9 lat.

Dzieci 6-letnie mają obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego.

2. obowiązkiem szkolnym objęte są dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym
kończą 7 lat, do ukończenia szkoły podstawowej, nie dłużej niż do ukończenia 18 roku życia.

Na wniosek rodziców, naukę w szkole podstawowej może rozpocząć dziecko, które w danym roku
kalendarzowym kończy 6 lat, jeżeli w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym ma rozpocząć
naukę w szkole podstawowej, korzystało z wychowania przedszkolnego lub posiada opinię o możliwości
rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej wydaną przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną
albo niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną założoną zgodnie z art. 168 ustawy Prawo
oświatowe oraz zatrudniającą pracowników posiadających kwalifikacje określone dla pracowników
publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych.

Na wniosek rodziców, dyrektor publicznej szkoły podstawowej w obwodzie której mieszka dziecko, odracza
rozpoczęcie spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego o jeden rok szkolny. Wniosek w sprawie
odroczenia spełniania obowiązku szkolnego, rodzic/opiekun prawny dziecka, składa w roku kalendarzowym,
w którym dziecko kończy 7 lat, nie później niż do dnia 31 sierpnia. Odroczenie dotyczy roku, w którym
dziecko ma rozpocząć spełnianie obowiązku szkolnego. Do wniosku należy dołączyć opinię o potrzebie
odroczenia spełniania obowiązku szkolnego przez dziecko w danym roku szkolnym, wydaną przez publiczną
poradnię psychologiczno-pedagogiczną albo niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną założoną
zgodnie z art. 168 ustawy Prawo oświatowe oraz zatrudniającą pracowników posiadających kwalifikacje
określone dla pracowników publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych.

W przypadku odroczenia rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego, dziecko kontynuuje przygotowanie
przedszkolne odpowiednio w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub w innej formie
wychowania przedszkolnego.

Kandydaci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na niepełnosprawność (na
pierwszy etap edukacyjny lub na czas nauki w szkole podstawowej) mogą ubiegać się o przyjęcie do



oddziałów ogólnodostępnych w szkołach podstawowych.

Postępowanie rekrutacyjne prowadzone jest na wniosek rodzica/opiekuna prawnego kandydata.

Kryteria brane pod uwagę w procesie rekrutacyjnym oraz terminy rekrutacji określa do końca stycznia
organ prowadzący.


